
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
170

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023

Decreti del Presidente del Consiglio Regionale

Sommario

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

Decreti del Presidente del Consiglio Regionale

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 7 del 22.02.2023 - Sostituito dal Decreto n. 8 del
22.02.2023
Composizione Commissione “Emergenza idrica in Abruzzo: stato delle infrastrutture e delle reti idriche, dispersioni idriche.
Stato sulla governance dell’ERSI, delle Società di gestione operanti nell’ATUR e dell’ASSI. Sistema tariffario e futuri
investimenti.”

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 8 del 22.02.2023
Composizione Commissione “Emergenza idrica in Abruzzo: stato delle infrastrutture e delle reti idriche, dispersioni idriche.
Stato sulla governance dell’ERSI, delle Società di gestione operanti nell’ATUR e dell’ASSI. Sistema tariffario e futuri
investimenti.”

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 9/2023
Nomina componenti del Comitato del Premio Internazionale Ignazio Silone

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 10 del 17.04.2023
Composizione 1^ Commissione Consiliare “Bilancio, Affari Generali e Istituzionali”

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 11 del 17.04.2023
Composizione 2^ Commissione Consiliare “Territorio, Ambiente e Infrastrutture”

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 12 del 17.04.2023
Composizione 3^ Commissione Consiliare “Agricoltura, Sviluppo economico e Attività produttive”

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 13 del 17.04.2023
Composizione 4^ Commissione Consiliare “Commissione per le politiche europee, internazionali, per i Programmi della
Commissione europea e per la partecipazione ai processi normativi dell'Unione europea"



Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 14 del 17.04.2023
Composizione 5^ Commissione Consiliare "Salute, Sicurezza sociale, Cultura, Formazione e Lavoro"

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 15 del 17.04.2023
Composizione Commissione Consiliare di “Vigilanza"

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 16 del 17.04.2023
Composizione "Commissione speciale per l’attuazione e le modifiche allo Statuto, per le modifiche alla legge elettorale e per
lo studio del regionalismo differenziato”

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 17 del 17.04.2023
Composizione Commissione “Giunta per il Regolamento”

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 18 del 17.04.2023
Nomina Consigliere Angelo Simone Angelosante nuovo componente del Comitato per la Legislazione

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 del 17.04.2023
Composizione "Commissione Speciale sul Fenomeno immigratorio e Lavoro sommerso"

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 7/2023

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 24 dello Statuto;

VISTI gli artt.  33 e 34   del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;

VISTA la nota prot. n.1840  del 22/02/2023,  con la quale  il Capogruppo del Partito Democratico 
Silvio Paolucci,d’intesa con il Capogruppo di Abruzzo in Comune uniti nella Federazione “Partito 
Democratico e Abruzzo in Comune” comunica i nuovi componenti della Commissione di inchiesta 
sull’Emergenza Idrica in Abruzzo;

RICHIAMATO  il decreto n. 35  del  07/12/2022 con cui  è stata modificata  la composizione della 
Commissione Consiliare d’inchiesta;

RITENUTO, per le motivazione espresse in narrativa, di dover modificare la composizione della 
Commissione Consiliare d’inchiesta;
                                                                      D E C R E TA

la Commissione d’inchiesta : “Emergenza idrica in Abruzzo: stato delle infrastrutture e delle 
reti idriche, dispersioni idriche. Stato sulla governance dell’ERSI, delle Società di gestione 
operanti nell’ATUR e dell’ASSI. Sistema tariffario e futuri investimenti.” è così composta:

Lega Salvini Abruzzo Di Matteo Emiliano voti 3
Lega Salvini Abruzzo Montepara Fabrizio voti 2
Lega Salvini Abruzzo Cardinali Simona voti 2
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg”. Angelosante  A. Simone voti 5
Gruppo Misto Min. Cipolletti Marco voti 2
Gruppo Misto Min. Marcozzi Sara voti 1
Fratelli d'Italia Guerino Testa voti 2
Fratelli d'Italia D’Annuntiis Umberto voti 2
Azione Politica Santangelo Roberto voti 1
Movimento 5 Stelle Fedele Giorgio voti 5
Legnini Presidente Di Benedetto Americo voti 1
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Pepe Dino voti 4
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Mariani Sandro voti 1

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T.

 

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



L’Aquila, li 22/02/2023  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 8/2023

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 24 dello Statuto;

VISTI gli artt.  33 e 34   del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;

VISTA la nota prot. n.1840  del 22/02/2023,  con la quale  il Capogruppo del Partito Democratico 
Silvio Paolucci, d’intesa con il capogruppo di Abruzzo in Comune uniti nella Federazione “Partito 
Democratico e Abruzzo in Comune” comunica i nuovi componenti della Commissione di inchiesta 
sull’Emergenza Idrica in Abruzzo;

RICHIAMATI  i decreti n. 35  del  07/12/2022  e n. 7 del 22/02/2023, con cui sono state 
modificate le composizioni della Commissione Consiliare d’inchiesta;

RITENUTO di dover rettificare il decreto n. 7 del 22/02/2023 per mero errore materiale 
nell’indicazione di alcuni componenti;

RITENUTO, per le motivazione espresse in narrativa, di dover modificare la composizione della 
Commissione Consiliare d’inchiesta;

                                                                      D E C R E TA

la Commissione d’inchiesta : “Emergenza idrica in Abruzzo: stato delle infrastrutture e delle reti 
idriche, dispersioni idriche. Stato sulla governance dell’ERSI, delle Società di gestione operanti 
nell’ATUR e dell’ASSI. Sistema tariffario e futuri investimenti.” è così composta:

Lega Salvini Abruzzo Di Matteo Emiliano voti 3
Lega Salvini Abruzzo Montepara Fabrizio voti 2
Lega Salvini Abruzzo Cardinali Simona voti 2
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg”. Angelosante  A. Simone voti 5
Gruppo Misto Min. Marcozzi Sara voti 2
Fratelli d'Italia D’Addazio Leonardo voti 5
Azione Politica Santangelo Roberto voti 1
Movimento 5 Stelle Fedele Giorgio voti 5
Legnini Presidente Di Benedetto Americo voti 1
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Pepe Dino voti 4
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Mariani Sandro voti 1

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T.

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



                                                                                                                        

 
L’Aquila, li 22/02/2023  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 9/2023

 IL PRESIDENTE

VISTA la L.R. 2 maggio 1995, n. 94 "Premio Internazionale Ignazio Silone" e s.m.i. ed in 
particolare l’art. 3, comma 1, lett. b), secondo cui il Comitato del Premio Internazionale Ignazio 
Silone, istituito annualmente con Decreto del Presidente della Giunta, è così composto:

a) Presidente della Giunta regionale o suo delegato;

b) tre Consiglieri regionali eletti dal Consiglio regionale;

c) Sindaco del Comune di Pescina (AQ) o suo delegato;

d) un rappresentante designato dal Comune di Pescina (AQ);

e) un rappresentante designato dalla Conferenza dei Rettori delle tre Università abruzzesi;

RICHIAMATO il decreto del Presidente del Consiglio n. 2 dell’11 marzo 2022, con cui sono stati 
nominati quali componenti del Comitato del Premio Ignazio Silone i Consiglieri Angelo Simone 
Angelosante, Mario Quaglieri e Silvio Paolucci;

CONSIDERATO che nel corso della riunione della Conferenza dei Capigruppo tenutasi in data 28 
marzo 2023, i Capigruppo di maggioranza ed opposizione si sono espressi per la conferma del 
Consigliere Simone Angelosante ed hanno indicato i Consiglieri Americo Di Benedetto e Massimo 
Verrecchia in sostituzione dei Consiglieri Mario Quaglieri e Silvio Paolucci;

CONSIDERATO che la Conferenza dei Capigruppo, nel corso della riunione del 7 maggio 2019 
ha ritenuto, in relazione alla nomina dei componenti del Comitato del Premio Silone, con decisione 
unanime, di delegare il potere di nomina al Presidente del Consiglio, mediante applicazione del 
comma 3 dell’art. 142 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina;

D E C R E T A

di nominare, per l’anno 2023, quali componenti del Comitato del Premio Internazionale Ignazio 
Silone i seguenti Consiglieri regionali:

- Angelo Simone Angelosante;
- Massimo Verrecchia;
- Americo Di Benedetto.

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



di trasmettere il presente decreto:

- al Presidente della Giunta regionale per gli adempimenti di competenza,
- ai Consiglieri nominati.

 
L’Aquila, li 05/04/2023  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 10/2023

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 23 dello Statuto;

VISTI l’art. 24 comma 3e gli artt. 28, 29, 30 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3287 del 03/04/2023 con la quale il Consigliere 
regionale Emiliano Di Matteo comunica la propria adesione al Gruppo Misto nella componente di maggioranza;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3558 del 12 aprile 2023 con la quale Vincenzo 
D’Incecco in qualità di Capogruppo della “Lega Salvini Abruzzo” comunica la nuova composizione delle 
Commissioni consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del gruppo “Lega Salvini Abruzzo” 
all’interno delle Commissioni consiliari;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3607 del 13 aprile 2023 con la quale Angelo 
Simone Angelosante, in qualità di vice Capogruppo del Gruppo Misto, componente di maggioranza, e Mauro 
Febbo, in qualità di capogruppo del Gruppo Forza Italia comunicano la nuova composizione delle Commissioni 
consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del gruppo Fed. “Forza Italia Gruppo Misto di 
Maggioranza” all’interno delle Commissioni consiliari;

RICHIAMATO il decreto n. 01 del 18 gennaio 2023 con cui è stata modificata la composizione della 1^ 
Commissione Consiliare;

RITENUTO, per le motivazione espresse in narrativa, di dover modificare la composizione della 1^ 
Commissione Consiliare;

D E C R E T A

la 1^ Commissione Consiliare “Bilancio, Affari Generali e Istituzionali” è così composta:
Lega Salvini Abruzzo Montepara Fabrizio voti 5
Lega Salvini Abruzzo D’Incecco Vincenzo voti 1
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg” Di Matteo Emiliano voti 2
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg” Marcovecchio Manuele voti 2
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg” Febbo Mauro voti 2
Gruppo Misto Min. Scoccia Marianna voti 1
Gruppo Misto Min. Marcozzi Sara voti 1
Fratelli d'Italia Marco Cipolletti voti 1
Fratelli d'Italia Massimo Verrecchia voti 4
Azione Politica Santangelo Roberto voti 1
Movimento 5 Stelle Pettinari Domenico Zaccardi voti 3
Movimento 5 Stelle Taglieri Sclocchi Francesco voti 2
Legnini Presidente Di Benedetto Americo voti 1
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Paolucci Silvio voti 2
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Mariani Sandro voti 1

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Blasioli Antonio voti 2

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T.

L’Aquila, 13/04/2023

Lorenzo Sospiri
 

L’Aquila, li 17/04/2023  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 11/2023

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 23 dello Statuto;

VISTI l’art. 24 comma 3e gli artt. 28, 29, 30 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3287 del 03/04/2023 con la quale il Consigliere 
regionale Emiliano Di Matteo comunica la propria adesione al Gruppo Misto nella componente di maggioranza;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3558 del 12 aprile 2023 con la quale Vincenzo 
D’Incecco in qualità di Capogruppo della “Lega Salvini Abruzzo” comunica la nuova composizione delle 
Commissioni consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del Gruppo “Lega Salvini Abruzzo” 
all’interno delle Commissioni consiliari;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3607 del 13 aprile 2023 con la quale Angelo 
Simone Angelosante, in qualità di vice Capogruppo del Gruppo “Misto, componente di maggioranza”, e Mauro 
Febbo, in qualità di Capogruppo del Gruppo “Forza Italia” comunicano la nuova composizione delle Commissioni 
consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del Gruppo Fed. “Forza Italia Gruppo Misto di 
Maggioranza” all’interno delle Commissioni consiliari;

RICHIAMATO il decreto n. 22 del 02 dicembre 2022 con cui è stata modificata la composizione della 2^ 
Commissione Consiliare;

RITENUTO, per le motivazione espresse in narrativa, di dover modificare la composizione della 2^ 
Commissione Consiliare;

D E C R E T A

la 2^ Commissione Consiliare “Territorio, Ambiente e Infrastrutture” è così composta:

Lega Salvini Abruzzo De Renzis Luca voti 2
Lega Salvini Abruzzo D’Incecco Vincenzo voti 4
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg”. Marcovecchio Manuele voti 6
Gruppo Misto Min. Marcozzi Sara voti 2
Fratelli d'Italia D’Annuntiis Umberto voti 5
Azione Politica Santangelo Roberto voti 1
Movimento 5 Stelle Stella Barbara voti 2
Movimento 5 Stelle Fedele Giorgio voti 3
Legnini Presidente Di Benedetto Americo voti 1
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Blasioli Antonio voti 3
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Pietrucci Pierpaolo voti 2

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T.

L’Aquila,

Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



 

L’Aquila, li 17/04/2023  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 12/2023

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 23 dello Statuto;

VISTI l’art. 24 comma 3, gli artt. 28, 29, 30 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3287 del 03/04/2023 con la quale il Consigliere 
regionale Emiliano Di Matteo comunica la propria adesione al Gruppo Misto nella componente di maggioranza;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3558 del 12 aprile 2023 con la quale Vincenzo 
D’Incecco in qualità di Capogruppo della “Lega Salvini Abruzzo” comunica la nuova composizione delle 
Commissioni consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del gruppo “Lega Salvini Abruzzo” 
all’interno delle Commissioni consiliari;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3607 del 13 aprile 2023 con la quale Angelo 
Simone Angelosante, in qualità di vice Capogruppo del Gruppo “Misto, componente di maggioranza”, e Mauro 
Febbo, in qualità di capogruppo del Gruppo “Forza Italia” comunicano la nuova composizione delle Commissioni 
consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del gruppo Fed. “Forza Italia Gruppo Misto di 
Maggioranza” all’interno delle Commissioni consiliari;

RICHIAMATO il decreto n.23 del 02 dicembre 2022 con cui è stata modificata la composizione della 3^ 
Commissione Consiliare;

RITENUTO, per le motivazione espresse in narrativa, di dover modificare la composizione della 3^ Commissione 
Consiliare;

D E C R E T A

la 3^ Commissione Consiliare “Agricoltura, Sviluppo economico e Attività produttive” è così composta:

Lega Salvini Abruzzo Montepara Fabrizio voti 4
Lega Salvini Abruzzo Bocchino Sabrina voti 2
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg”. Di Matteo Emiliano voti 6
Gruppo Misto Min. Scoccia Marianna voti 2
Fratelli d'Italia Cipolletti Marco voti 5
Azione Politica Santangelo Roberto voti 1
Movimento 5 Stelle Smargiassi Pietro voti 3
Movimento 5 Stelle Fedele Giorgio voti 2
Legnini Presidente Di Benedetto Americo voti 1
Fed. “ Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Pepe Dino voti 3
Fed. “ Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Pietrucci Pierpaolo voti 2

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T.

L’Aquila,

Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



 

L’Aquila, li 17/04/2023  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 14



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 13/2023

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 23 dello Statuto;

VISTI l’art. 24 comma 3 e gli artt. 28, 29, 30 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3287 del 03/04/2023 con la quale il Consigliere 
regionale Emiliano Di Matteo comunica la propria adesione al Gruppo Misto nella componente di maggioranza;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3558 del 12 aprile 2023 con la quale Vincenzo 
D’Incecco in qualità di Capogruppo della “Lega Salvini Abruzzo” comunica la nuova composizione delle 
Commissioni consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del gruppo “Lega Salvini Abruzzo” 
all’interno delle Commissioni consiliari;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3607 del 13 aprile 2023 con la quale Angelo 
Simone Angelosante, in qualità di vice Capogruppo del Gruppo “Misto, componente di maggioranza”, e Mauro 
Febbo, in qualità di capogruppo del Gruppo “Forza Italia”, comunicano la nuova composizione delle Commissioni 
consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del gruppo Fed. “Forza Italia Gruppo Misto di 
Maggioranza” all’interno delle Commissioni consiliari;

RICHIAMATO il decreto n. 32 del 07 dicembre 2022 con cui è stata modificata la composizione della 4^ 
Commissione Consiliare;

RITENUTO, per le motivazione espresse in narrativa, di dover modificare la composizione della 4^ Commissione 
Consiliare;

D E C R E T A

la 4^ Commissione Consiliare “Commissione per le politiche europee, internazionali, per i Programmi della 
Commissione europea e per la partecipazione ai processi normativi dell'Unione europea” è così composta:

Lega Salvini Abruzzo Cardinali Simona voti 2
Lega Salvini Abruzzo Fabrizio Montepara voti 2
Lega Salvini Abruzzo Bocchino Sabrina voti 2
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg”. Angelosante A. Simone voti 6
Gruppo Misto Min. Scoccia Marianna voti 2
Fratelli d'Italia D’Addazio Leonardo voti 5
Azione Politica Santangelo Roberto voti 1
Movimento 5 Stelle Stella Barbara voti 5
Legnini Presidente Di Benedetto Americo voti 1
Fed. “ Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Pepe Dino voti 3
Fed. “ Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Pietrucci Pierpaolo voti 2

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T.

L’Aquila,

Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



 

L’Aquila, li 17/04/2023  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 16



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 14/2023

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 23 dello Statuto;

VISTI l’art. 24 comma 3e gli artt. 28, 29, 30 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3287 del 03/04/2023 con la quale il Consigliere 
regionale Emiliano Di Matteo comunica la propria adesione al Gruppo Misto nella componente di maggioranza;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3558 del 12 aprile 2023 con la quale Vincenzo 
D’Incecco in qualità di Capogruppo della “Lega Salvini Abruzzo” comunica la nuova composizione delle 
Commissioni consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del Gruppo “Lega Salvini Abruzzo” 
all’interno delle Commissioni consiliari;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3607 del 13 aprile 2023 con la quale Angelo 
Simone Angelosante, in qualità di vice Capogruppo del Gruppo “Misto, componente di maggioranza”, e Mauro 
Febbo, in qualità di capogruppo del Gruppo “Forza Italia” comunicano la nuova composizione delle Commissioni 
consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del Gruppo Fed. “Forza Italia Gruppo Misto di 
Maggioranza” all’interno delle Commissioni consiliari;

RICHIAMATO il decreto n. 2 del 18 gennaio 2023 con cui è stata modificata la composizione della 5^ 
Commissione Consiliare;

RITENUTO, per le motivazione espresse in narrativa, di dover modificare la composizione della 5^ Commissione 
Consiliare

D E C R E T A

la 5^ Commissione Consiliare "Salute, Sicurezza sociale, Cultura, Formazione e Lavoro" è così composta:

Lega Salvini Abruzzo Cardinali Simona voti 2
Lega Salvini Abruzzo La Porta Antonietta voti 2
Lega Salvini Abruzzo Montepara Fabrizio voti 2
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg”. Angelosante A. Simone voti 4
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg”. Febbo Mauro voti 2
Gruppo Misto Min. Scoccia Marianna voti 1
Gruppo Misto Min. Marcozzi Sara voti 1
Fratelli d'Italia D’Addazio Leonardo voti 3
Fratelli d'Italia Verrecchia Massimo voti 1
Fratelli d'Italia Cipolletti Marco voti 1
Azione Politica Santangelo Roberto voti 1
Movimento 5 Stelle Smargiassi Pietro voti 2
Movimento 5 Stelle Stella Barbara voti 1
Movimento 5 Stelle Taglieri Sclocchi Francesco voti 2
Legnini Presidente Di Benedetto Americo voti 1
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Pepe Dino voti 2
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Pietrucci Pierpaolo voti 1

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Mariani Sandro voti 1
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Blasioli Antonio voti 1

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T

L’Aquila,
Lorenzo Sospiri

 

L’Aquila, li 17/04/2023  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 18



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 15/2023

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 25 dello Statuto;

VISTI l’art. 24 comma 3,gli artt. 28, 29, 30 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3287 del 03/04/2023 con la quale il Consigliere 
regionale Emiliano Di Matteo comunica la propria adesione al Gruppo Misto nella componente di maggioranza;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3558 del 12 aprile 2023 con la quale Vincenzo 
D’Incecco in qualità di Capogruppo della “Lega Salvini Abruzzo” comunica la nuova composizione delle 
Commissioni consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del Gruppo “Lega Salvini Abruzzo” 
all’interno delle Commissioni consiliari;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3607 del 13 aprile 2023 con la quale Angelo 
Simone Angelosante, in qualità di vice Capogruppo del Gruppo “Misto, componente di maggioranza”, e Mauro 
Febbo, in qualità di capogruppo del Gruppo “Forza Italia” comunicano la nuova composizione delle Commissioni 
consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del Gruppo Fed. “Forza Italia Gruppo Misto di 
Maggioranza” all’interno delle Commissioni consiliari;

RICHIAMATO  il decreto n. 3 del 18 gennaio 2023 con cui è stata modificata la composizione della 
Commissione consiliare di Vigilanza;

RITENUTO, per le motivazione espresse in narrativa, di dover modificare la composizione della Commissione 
Consiliare di Vigilanza;

D E C R E T A

la Commissione Consiliare di “Vigilanza" è così composta:

Lega Salvini Abruzzo La Porta Antonietta voti 2
Lega Salvini Abruzzo De Renzis Luca voti 2
Lega Salvini Abruzzo Cardinali Simona voti 2
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg”. Di Gianvittorio Antonio voti 6
Gruppo Misto  Min. Marcozzi Sara voti 2
Fratelli d'Italia Cipolletti Marco voti 1
Fratelli d'Italia Verrecchia Massimo voti 4
Azione Politica Santangelo Roberto voti 1
Movimento 5 Stelle Smargiassi Pietro voti 1

Movimento 5 Stelle Taglieri Sclocchi Francesco voti 4

Legnini Presidente Di Benedetto Americo voti 1
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Pepe Dino voti 3
Fed. “ Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Mariani Sandro voti 2

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T.

L’Aquila,
Lorenzo Sospiri

 

L’Aquila, li 17/04/2023  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 20



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 16/2023

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 23 dello Statuto;

VISTI gli artt. 33 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3287 del 03/04/2023 con la quale il Consigliere 
regionale Emiliano Di Matteo comunica la propria adesione al Gruppo Misto nella componente di maggioranza;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3558 del 12 aprile 2023 con la quale Vincenzo 
D’Incecco in qualità di Capogruppo della “Lega Salvini Abruzzo” comunica la nuova composizione delle 
Commissioni consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del gruppo “Lega Salvini Abruzzo” 
all’interno delle Commissioni consiliari;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3607 del 13 aprile 2023 con la quale Angelo 
Simone Angelosante, in qualità di vice Capogruppo del Gruppo “Misto, componente di maggioranza”, e Mauro 
Febbo, in qualità di capogruppo del Gruppo “Forza Italia” comunicano la nuova composizione delle Commissioni 
consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del Gruppo Fed. “Forza Italia Gruppo Misto di 
Maggioranza” all’interno delle Commissioni consiliari;

RICHIAMATO il decreto n. 29 del 02 dicembre 2022 con cui è stata modificata la composizione della 
Commissione speciale per l’attuazione e le modifiche allo Statuto, per le modifiche alla legge elettorale e per lo 
studio del regionalismo differenziato;

RITENUTO, per le motivazione espresse in narrativa, di dover modificare la composizione della Commissione 
speciale per l’attuazione e le modifiche allo Statuto, per le modifiche alla legge elettorale e per lo studio del 
regionalismo differenziato;

D E C R E T A

La “Commissione speciale per l’attuazione e le modifiche allo Statuto, per le modifiche alla legge elettorale 
e per lo studio del regionalismo differenziato” è così composta:

Lega Salvini Abruzzo La Porta Antonietta voti 6
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg”. Angelosante A. Simone voti 4
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg”. Febbo Mauro voti 2
Gruppo Misto  Min. Scoccia Marianna voti 1
Gruppo Misto  Min. Marcozzi Sara voti 1
Fratelli d’Italia D’Annuntiis Umberto voti 5
Azione Politica Santangelo Roberto voti 1
Movimento 5 Stelle Smargiassi Pietro voti 5
Legnini Presidente Di Benedetto Americo voti 1
Fed. “ Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Paolucci Silvio voti 4
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Mariani Sandro voti 1

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T

L’Aquila,
Lorenzo Sospiri

 

L’Aquila, li 17/04/2023  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 22



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 17/2023

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 22 dello Statuto;
VISTI gli artt. 14 , 24 comma 3, 30, 31 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3287 del 03/04/2023 con la quale il 
Consigliere regionale Emiliano Di Matteo comunica la propria adesione al Gruppo Misto nella 
componente di maggioranza;
VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3558 del 12 aprile 2023 con la 
quale Vincenzo D’Incecco in qualità di Capogruppo della “Lega Salvini Abruzzo” comunica la 
nuova composizione delle Commissioni consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei 
consiglieri del gruppo “Lega Salvini Abruzzo” all’interno delle Commissioni consiliari;
VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3607 del 13 aprile 2023 con la 
quale Angelo Simone Angelosante, in qualità di vice Capogruppo del Gruppo Misto, componente di 
maggioranza, e Mauro Febbo, in qualità di capogruppo del Gruppo Forza Italia comunicano la 
nuova composizione delle Commissioni consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei 
consiglieri del gruppo Fed. “Forza Italia Gruppo Misto di Maggioranza” all’interno delle 
Commissioni consiliari;
RICHIAMATO il decreto n. 5 del 18 gennaio 2023 con cui è stata  modificata la composizione della Giunta 
per il Regolamento;
RITENUTO, per le motivazione espresse in narrativa, di dover modificare la composizione della Giunta per 
il Regolamento;

D E C R E T A

La “Giunta per il Regolamento” è così composta:

Lega Salvini Abruzzo De Renzis Luca voti 6
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg”. Angelosante A. Simone Voti 6
Gruppo Misto Min. Scoccia Marianna voti 2
Fratelli d’Italia Verrecchia Massimo voti 5
Azione Politica Santangelo Roberto voti 1
Movimento 5 Stelle Fedele Giorgio voti 5
Legnini Presidente Di Benedetto Americo voti 1
Fed. “ Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Pietrucci Pierpaolo voti 4
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Mariani Sandro voti 1

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T

Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



 
L’Aquila, li 17/04/2023  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 24



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 18/2023

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 27 dello Statuto;

VISTO l’art. 121 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale che disciplina il Comitato per la 
Legislazione;

VISTO in particolare il comma 1 del predetto art. 121 in base al quale, il Comitato per la Legislazione è composto 
da sei consiglieri, di cui tre designati dai gruppi di maggioranza e tre dai gruppi di minoranza, in modo da 
garantire la rappresentanza paritaria della maggioranza e della minoranza;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3287 del 03/04/2023 con la quale il Consigliere 
regionale Emiliano Di Matteo comunica la propria adesione al Gruppo Misto nella componente di maggioranza;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3558 del 12 aprile 2023 con la quale Vincenzo 
D’Incecco in qualità di Capogruppo della “Lega Salvini Abruzzo” comunica la nuova composizione delle 
Commissioni consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei consiglieri del gruppo “Lega Salvini Abruzzo” 
all’interno delle Commissioni consiliari;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3607 del 13 aprile 2023 con la quale Angelo 
Simone Angelosante, in qualità di vice Capogruppo del Gruppo Misto, componente di maggioranza, e Mauro 
Febbo, in qualità di capogruppo del Gruppo Forza Italia comunicano la nuova composizione delle Commissioni 
consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei consiglieri del gruppo Fed. “Forza Italia Gruppo Misto di 
Maggioranza” all’interno delle Commissioni consiliari;

RICHIAMATO il decreto n. 40  del 30 ottobre 2020 con cui è stata  modificata la composizione del Comitato per 
la Legislazione;

RITENUTO, per le motivazione espresse in narrativa, di dover nominare il Consigliere Angelo Simone 
Angelosante nuovo componente del Comitato per la Legislazione, in sostituzione del Consigliere Mauro Febbo;

RITENUTO, per le motivazione espresse in narrativa, di dover modificare la composizione del Comitato per la 
Legislazione;

D E C R E T A

di nominare, ai sensi dell’art. 121 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale, il Consigliere 
Angelo Simone Angelosante, nuovo componente del Comitato per la Legislazione, così composto:

 Roberto Santangelo Presidente ;

 Barbara Stella Vice Presidente;

 Sabrina Bocchino Componente;

 Giorgio Fedele Componente;

 Angelo Simone Angelosante Componente;

 Americo Di Benedetto Componente

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T

 

L’Aquila, li 17/04/2023  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 26



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 19/2023

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 23 dello Statuto;

VISTI gli artt. 33 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3287 del 03/04/2023 con la quale il Consigliere 
regionale Emiliano Di Matteo comunica la propria adesione al Gruppo Misto nella componente di maggioranza;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3558 del 12 aprile 2023 con la quale Vincenzo 
D’Incecco in qualità di Capogruppo della “Lega Salvini Abruzzo” comunica la nuova composizione delle 
Commissioni consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del gruppo “Lega Salvini Abruzzo” 
all’interno delle Commissioni consiliari;

VISTA la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 3607 del 13 aprile 2023 con la quale Angelo 
Simone Angelosante, in qualità di vice Capogruppo del Gruppo “Misto, componente di maggioranza”, e Mauro 
Febbo, in qualità di capogruppo del Gruppo “Forza Italia” comunicano la nuova composizione delle Commissioni 
consiliari e la conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri del gruppo Fed. “Forza Italia Gruppo Misto di 
Maggioranza” all’interno delle Commissioni consiliari;

RICHIAMATO il decreto n. 4 del 18 gennaio 2023 con cui è stata modificata la composizione della 
Commissione Speciale sul Fenomeno immigratorio e Lavoro sommerso;

RITENUTO, per le motivazione espresse in narrativa, di dover modificare la composizione della Commissione 
Speciale sul Fenomeno immigratorio e Lavoro sommerso;

D E C R E T A

La “Commissione Speciale sul Fenomeno immigratorio e Lavoro sommerso" è così composta:

Lega Salvini Abruzzo D’Incecco Vincenzo voti 4
Lega Salvini Abruzzo Cardinali Simona voti 2
Fed. “Forza Italia Gruppo Misto Magg”. Di Gianvittorio Antonio voti 6
Gruppo Misto Min. Scoccia Marianna voti 2
Fratelli d’Italia D’Addazio Leonardo voti 5
Azione Politica Santangelo Roberto voti 1
Movimento 5 Stelle Taglieri Sclocchi Francesco voti 5
Legnini Presidente Di Benedetto Americo voti 1
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Blasioli Antonio voti 3
Fed. “Partito Democratico e Abruzzo in Comune” Mariani Sandro voti 2

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T

 

L’Aquila, li 17/04/2023  

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 170 - 3 NOVEMBRE 2023  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 28



SPE
170

Direzione generale della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


